
               

 
Blockveranstaltungsplan Fakultät Medien WS 2023/24                                                                                Seite 1 
 

 

 

Fakultät Medien  

  

Blockveranstaltungen im Wintersemester 2023/2024 

Bachelor:  MI, m.gp, mgp, MWp, UNITS, bmk, viw  
Master:     MuK, MWBB und ENITS 
Alle Änderungen werden sofort in diesen Plan eingepflegt, bitte regelmäßig überprüfen.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bitte ebenfalls direkte Informationen der DozentInnen (Moodle/E-Mail) beachten, da die angegebenen 

Termine/Räume sich u. U. kurzfristig ändern können. 

Stand 17.10.2023 – Sarah Mohamed – Änderungen vorbehalten  

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

B A C H E L O R   

M005 
Ideenfindung 

Burg A213 
A110 

27.10.2023 
28.10.2023 

viw1 

M008 
Design Thinking 
 
 

Gücker D202 
D202 
D114 

08.12.2023  
15.12.2023 
19.01.2023 
 
Jeweils 09:00 Uhr – 17:00 Uhr 

mukB1 
MI4-7 

M009 
Präsentation 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Moser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
D202 
 
 
 
D202 
 
 
 
D202 
 
 
 
 
 
 

Gruppe A 
20.10.2023 
03.11.2023 
01.12.2023 
 
19.01.2024 Prüfung 
2. Prüfungstermin wird noch 
bekannt gegeben. 
 
Gruppe B 
27.10.2023 
02.12.2023 
26.01.2023 Prüfungen 
27.01.2024 Prüfungen  
 
Jeweils 09:30 Uhr – 17:30 Uhr 

mukB1 
 
MI-4-7 
MWp 3-7 
UN 4-7 
mgp4-7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anmeldung im Prüfungssystem für alle Angebote des Blockveranstaltungsplans, außer für 
teilnehmerbeschränkte. Sie müssen hierfür ins Wintersemester zurückgemeldet sein.  
(Zusätzliche Anmeldungen in Moodle können durch Dozenten verlangt werden).  
 

 
 

Beginn der Anmeldung 
 

Ende der An- und 
                 Abmeldefrist  

Blockveranstaltungen 
(unabhängig von der Prüfungsform) 

Mit Veröffentlichung des 
Blockplans 
Achtung:  
Teilnehmerbeschränkungen 
beachten: Nur Anmeldung in 
Moodle erforderlich 

Zwei Tage nach dem ersten 
Veranstaltungstag 

 



               

 
Blockveranstaltungsplan Fakultät Medien WS 2023/24                                                                                Seite 2 
 

 

 

Fakultät Medien  

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

B A C H E L O R 

M009 
Präsentation 

Moser  
D202 
 
A310 
 
 
 
A310 
 
A213 

Gruppe C 
21.10.2023 
04.11.2023 
24.11-2023 
Prüfungstermine werden noch 
bekannt gegeben. 
 
Gruppe D 
08.12.2023 
15.12.2023 
12.01.2024 
Prüfungstermine werden noch 
bekannt gegeben. 
 
Jeweils 9:30 Uhr – 17:30 Uhr 

mukB1 
 
MI-4-7 
MWp 3-7 
UN 4-7 
mgp4-7 

M+I110 
Betriebliches 
Rechnungswesen 

Ben Salah D001 
 
 
 
 
 
 
B012 

28.10.2023 
11.11.2023 
25.11.2023 
16.12.2023 
 
jeweils 8:00-13:30 Uhr 
 
Review, Klausurvorbereitung:  
13.01.2023 10:00-13:00 Uhr 

mukB1 
MI2 

M+I128 
Interaktions-Software 

Mehner-Heindl D115 
 

07.10.2023 
09:00 Uhr – 17:00 Uhr 
 
18.11.2023 
09:30 Uhr – 17:00 Uhr 

MI3 

M+I174 
Creative Producing 

Klett D114 
D114 
A302 

01.12.23 
15.12.23 
12.01.24 
 
jeweils 9:00-18:00 Uhr 

mgp2 

M+I200 
Werbe- & 
Wettbewerbsrecht 

Spoenle D016 
 
 
D016 
 

20.10. + 21.10.23 
10.11. + 11.11.23 online 
01.12. + 02.12.23 online 
15.12. + 16.12.23 
 
jeweils freitags 14:15 - 17:30 Uhr,  
 
samstags 9:30 - 12:00 Uhr 

MI4-7 

M+I220 
Datenformate & 
Streaming 
 
 
 

Feißt D114 14.10.2023 
03.11.2023 
04.11.2023 
 
jeweils 9:30 - 18:00 Uhr 

MI4-7 



               

 
Blockveranstaltungsplan Fakultät Medien WS 2023/24                                                                                Seite 3 
 

 

 

Fakultät Medien  

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

B A C H E L O R 

M+I234 
Labor Audio-Video-
Studiotechnik 

Menze D002/ 
D003 
Studios 
 
 

27. + 28.10.2023 
24. + 25.11.2023 
 
Jeweils 9:00 - 17:00 Uhr 
 
Nähere Informationen sind auf  
Moodle verfügbar. 

MI4-7 

M+I262 
Animation 2 

Knoblich D015 06.10.2023 
27.10.2023 
15.12.2023 
19.01.2024  
 
Jeweils 13:00 – 18:00 Uhr 

mgp4-7 

M+I321 
Medien-
programmierung 

Bisig A009 17.11.2023 
18.11.2023 
 
Jeweils 10:00 – 18:00 Uhr 

MI4-7 

M+I377 
Corporate 
Governance, 
Compliance und 
Unternehmensethik 

Schmid D016 
 
 
 
 
D016 
 

Sa. 09.12.2023 
Mo. 11.12.2023 online 
Mo. 18.12.2023 online 
Mo. 08.01.2024 online 
Mo. 15.01.2024 online 
Sa. 20.01.2024 
 
montags jeweils 17:30-19:00 Uhr 
samstags jeweils 9:00-18:00 Uhr 

UN3 

M+I242 
Privacy 

Hammer Moodle Termine werden über Moodle 
bekannt gegeben.   

Anmeldung in Moodle erforderlich! 

UN5 

M+I250 
Rechtliche Aspekte 
von Datenschutz und 
Datensicherheit 

Graf  27.10.2023 online 
30.10.2023 online 
 

jeweils 14:00-16:00 Uhr 

UN5 

M+I257/M+I258 
Reverse Engineering + 
Labor 

Schalberger D204 07.12. – 09.12.2023 
 

Jeweils 9:00-17:00 Uhr  

UN7 

M+I263/M+I268 
Penetration Testing + 
Labor 

Schalberger D204 11.01. – 13.01.2024 
 

jeweils 9:00-17:00 Uhr 

UN7 

M+I284 
Krisenmanagement & 
Krisenkommunikation 
 
 

Drechsler A302 
 

13.10.2023 
19.01.2024 
20.01.2024 
 

jeweils 9:45-17:00 Uhr 

UN7 

M+I289 
Counter Intelligence & 
Spionageprävention 

Drechsler A310 
 

20.10.2023 
26.01.2024 
27.01.2024 
 

jeweils 9:45-17:00 Uhr 

UN7 



               

 
Blockveranstaltungsplan Fakultät Medien WS 2023/24                                                                                Seite 4 
 

 

 

Fakultät Medien  

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

B A C H E L O R 

M+I311 
Ästhetik des Films/ 
Filmästhetik 

Behring D001 14.11.2023 Einführung 19-20:30 Uhr 
19.01.2024 
20.01.2024 
 

jeweils 10:00-22:00 Uhr 

MI4-7 
mgp2 

M+I329  
Einführung in den 
Bewegtbildjournalism
us - Recherche & 
Moderation 

Flettner D015 

 
 
 
 
D112+202 
 
 
D112+114 

 
 

20.10.2023 -14:00-18:00 Uhr 
21.10.2023 - 11:00-15:00 Uhr 
03.11.2023 - 14:00-18:00 Uhr 
04.11.2023 - 11:00-15:00 Uhr 
 

Do. 09.11.2023 - 10:00-14:00 Uhr  
D202 nur von 09:45 – 11:15 Uhr zur 
Verfügung 

10.11.2023 – 10-14 Uhr 
17.11.2023 - 10-14 Uhr  
D002, D108, D112, D114 

18.11.2023 - 11-15 Uhr 
D002, D108, D112, D016 

Achtung: Teilnehmerbeschränkung! 

MI4-7 
mgp4-7 

M+I424 
Kamera 2 

Zenker tbd Terminbekanntgabe ca. Anfang 
Dezember 

mgp4-7 

M+I426 
Medien-Produktion 

Huber D114 
D114 
A213 
D114 

24.11.2023  
02.12.2023  
08.12.2023  
20.01.2024  
 
Jeweils 9:00 – 15:00 Uhr 

mgp5 

M+I800 
Studien-
botschafterinnen & 
-botschafter 

Hirtes Moodle Termine werden über Moodle 
bekannt gegeben.   

MI4-7 
MWp3-7 
mgp4-7 
UN4-7 

 

 

 

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

M A S T E R 

M+I533 
Spezialdruck und 
Weiterverarbeitung 

Vauder-
wange 

D308  
 

Fr. 08.12.2023 
Sa. 09.12.2023 
Fr. 15.12.2023 
Sa. 16.12.2023 
Fr. 22.12.2023 
 
freitags    9:00-17:00 Uhr 
 
samstags 9:00-15:00 Uhr 

MWBB1-2 



               

 
Blockveranstaltungsplan Fakultät Medien WS 2023/24                                                                                Seite 5 
 

 

 

Fakultät Medien  

Lehrveranstaltung Dozent/in Raum Termine 
Für 
wen? 

M A S T E R 

M+I725 
Innovationsprozess-
management 

Speck D016 
D015 
D016 
D016 
D015 

17.11.2023 
18.11.2023 
24.11.2023 
01.12.2023 
02.12.2023 
 
jeweils 9:00-13:00 Uhr 

MuK1-3 
DEC2 

M+I726 
Operatives Online-
Marketing 
 
 

Israel D016 13.10.2023 
14.10.2023 
10.11.2023 
11.11.2023 
 
freitags    9:30-16:30 Uhr 
samstags 9:00-16:00 Uhr 

MuK1-3 

M+I732 
Globales Risiko- und 
Sicherheitsmanagement 

Drechsler D016 
A310 
A310 

06.10.2023 
12.01.2024 
13.01.2024 
 
jeweils 9:45-17:00 Uhr  

MuK1-3 

M743 
Ethik 
 
 

Behring D114 08.12.2023 
09.12.2023 
 
10:00 – 20:00 Uhr 

MuK1-3 

M+I761 
Markenpositionierung 
durch Bewegtbildkonzepte  

Steuber D114 
 
 
 

20.10.2023   10:00-17:00 Uhr 
21.10.2023   10:00-13:00 Uhr 
 
27.10.2023   10:00-17:00 Uhr   
28.10.2023   10:00-13:00 Uhr 
 
Ein Termin im Januar wird im Kurs 
abgestimmt. 

MuK1-3 

M+I806 
Law 

Bao D202 
D016 
D202 
B121 
 
 
 
D016 

24. + 25.11.2023 
08.12.2023 
09.12.2023 
12. + 13.01.2023 
 
Jeweils 10:00 – 13:30 Uhr 
 
19.01.2023 10:00 – 15:00 Uhr 

ENITS1 

 


