

### Blockveranstaltungen im Wintersemester 2023/2024

Bachelor: MI, m.gp, mgp, MWp, UNITS, bmk, viw

Master: MuK, MWBB und ENITS

Alle Änderungen werden sofort in diesen Plan eingepflegt, bitte regelmäßig überprüfen.

Anmeldung im Prüfungssystem für alle Angebote des Blockveranstaltungsplans, außer für teilnehmerbeschränkte. Sie müssen hierfür ins Wintersemester zurückgemeldet sein. (Zusätzliche Anmeldungen in Moodle können durch Dozenten verlangt werden).

	Beginn der Anmeldung	Ende der An- und Abmeldefrist
Blockveranstaltungen	Mit Veröffentlichung des	Zwei Tage nach dem ersten
(unabhängig von der Prüfungsform)	Blockplans	Veranstaltungstag
	Achtung:	
	Teilnehmerbeschränkungen beachten: Nur Anmeldung in	
	Moodle erforderlich	

Bitte ebenfalls direkte Informationen der DozentInnen (Moodle/E-Mail) beachten, da die angegebenen Termine/Räume sich u. U. kurzfristig ändern können.

Stand 17.10.2023 – Sarah Mohamed – Änderungen vorbehalten

Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	Für wen?		
	BACHELOR					
M005	Burg	A213	27.10.2023	viw1		
Ideenfindung		A110	28.10.2023			
M008	Gücker	D202	08.12.2023	mukB1		
Design Thinking		D202	15.12.2023	MI4-7		
		D114	19.01.2023			
			Jeweils 09:00 Uhr – 17:00 Uhr			
M009	Moser		Gruppe A	mukB1		
Präsentation		D202	20.10.2023			
			03.11.2023	MI-4-7		
			01.12.2023	MWp 3-7		
				UN 4-7		
		D202	19.01.2024 Prüfung	mgp4-7		
			2. Prüfungstermin wird noch			
			bekannt gegeben.			
		D202	Gruppe B			
			27.10.2023			
			02.12.2023			
			26.01.2023 Prüfungen			
			27.01.2024 Prüfungen			
			Jeweils 09:30 Uhr – 17:30 Uhr			



				Für	
Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	wen?	
BACHELOR					
M009	Moser		Gruppe C	mukB1	
Präsentation		D202	21.10.2023		
			04.11.2023	MI-4-7	
		A310	24.11-2023	MWp 3-7	
			Prüfungstermine werden noch	UN 4-7	
			bekannt gegeben.	mgp4-7	
		A310	Gruppe D		
			08.12.2023		
		A213	15.12.2023		
			12.01.2024		
			Prüfungstermine werden noch		
			bekannt gegeben.		
			Jeweils 9:30 Uhr – 17:30 Uhr		
M+I110	Ben Salah	D001	28.10.2023	mukB1	
Betriebliches			11.11.2023	MI2	
Rechnungswesen			25.11.2023		
			16.12.2023		
			jeweils 8:00-13:30 Uhr		
		B012	Pavious Klausurvorboroitung		
		BU12	Review, Klausurvorbereitung: 13.01.2023 10:00-13:00 Uhr		
M+I128	Mehner-Heindl	D115	07.10.2023	MI3	
Interaktions-Software	Menner-Heinur	D113	09:00 Uhr – 17:00 Uhr	IVIIS	
interactions-software			05.00 OIII = 17.00 OIII		
			18.11.2023		
			09:30 Uhr – 17:00 Uhr		
M+I174	Klett	D114	01.12.23	mgp2	
Creative Producing		D114	15.12.23		
		A302	12.01.24		
			jeweils 9:00-18:00 Uhr		
M+I200	Spoenle	D016	20.10. + 21.10.23	MI4-7	
Werbe- &			10.11. + 11.11.23 online		
Wettbewerbsrecht			01.12. + 02.12.23 online		
		D016	15.12. + 16.12.23		
			jeweils freitags 14:15 - 17:30 Uhr,		
			samstags 9:30 - 12:00 Uhr		
M+I220	Feißt	D114	14.10.2023	MI4-7	
Datenformate &			03.11.2023		
Streaming			04.11.2023		
			jeweils 9:30 - 18:00 Uhr		
		1	<u> </u>		



Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	Für wen?
		BACH	IELOR	
M+1234 Labor Audio-Video- Studiotechnik	Menze	D002/ D003 Studios	27. + 28.10.2023 24. + 25.11.2023	MI4-7
			Jeweils 9:00 - 17:00 Uhr	
			Nähere Informationen sind auf Moodle verfügbar.	
M+I262 Animation 2	Knoblich	D015	06.10.2023 27.10.2023 15.12.2023	mgp4-7
			19.01.2024  Jeweils 13:00 – 18:00 Uhr	
M+I321	Bisig	A009	17.11.2023	MI4-7
Medien- programmierung			18.11.2023	
			Jeweils 10:00 – 18:00 Uhr	
M+I377	Schmid	D016	Sa. 09.12.2023 Mo. 11.12.2023 online	UN3
Corporate Governance,			Mo. 18.12.2023 online Mo. 18.12.2023 online	
Compliance und			Mo. 08.01.2024 online	
Unternehmensethik			Mo. 15.01.2024 online	
Onternemmensetnik		D016	Sa. 20.01.2024	
			montags jeweils 17:30-19:00 Uhr	
			samstags jeweils 9:00-18:00 Uhr	
M+I242	Hammer	Moodle	Termine werden über Moodle	UN5
Privacy			bekannt gegeben.	
			Anmeldung in Moodle erforderlich!	
M+I250	Graf		27.10.2023 online	UN5
Rechtliche Aspekte			30.10.2023 online	
von Datenschutz und Datensicherheit			jeweils 14:00-16:00 Uhr	
M+I257/M+I258	Schalberger	D204	07.12. – 09.12.2023	UN7
Reverse Engineering + Labor			Jeweils 9:00-17:00 Uhr	
M+I263/M+I268	Schalberger	D204	11.01. – 13.01.2024	UN7
Penetration Testing + Labor			jeweils 9:00-17:00 Uhr	
M+I284	Drechsler	A302	13.10.2023	UN7
Krisenmanagement &			19.01.2024	
Krisenkommunikation			20.01.2024	
			jeweils 9:45-17:00 Uhr	
M+I289	Drechsler	A310	20.10.2023	UN7
Counter Intelligence &			26.01.2024	
Spionageprävention			27.01.2024	
			jeweils 9:45-17:00 Uhr	



Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	Für wen?	
BACHELOR					
M+I311 Ästhetik des Films/ Filmästhetik	Behring	D001	14.11.2023 Einführung 19-20:30 Uhr 19.01.2024 20.01.2024 jeweils 10:00-22:00 Uhr	MI4-7 mgp2	
M+I329 Einführung in den Bewegtbildjournalism us - Recherche & Moderation	Flettner	D015	20.10.2023 -14:00-18:00 Uhr 21.10.2023 - 11:00-15:00 Uhr 03.11.2023 - 14:00-18:00 Uhr 04.11.2023 - 11:00-15:00 Uhr	MI4-7 mgp4-7	
Woderation		D112+202	Do. 09.11.2023 - 10:00-14:00 Uhr D202 nur von 09:45 – 11:15 Uhr zur Verfügung		
		D112+114	10.11.2023 – 10-14 Uhr 17.11.2023 - 10-14 Uhr D002, D108, D112, D114 18.11.2023 - 11-15 Uhr D002, D108, D112, D016 Achtung: Teilnehmerbeschränkung!		
M+I424	Zenker	tbd	Terminbekanntgabe ca. Anfang	mgp4-7	
M+I426 Medien-Produktion	Huber	D114 D114 A213 D114	Dezember  24.11.2023 02.12.2023 08.12.2023 20.01.2024  Jeweils 9:00 – 15:00 Uhr	mgp5	
M+I800 Studien- botschafterinnen & -botschafter	Hirtes	Moodle	Termine werden über <u>Moodle</u> bekannt gegeben.	MI4-7 MWp3-7 mgp4-7 UN4-7	

Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	Für wen?	
MASTER					
M+I533	Vauder-	D308	Fr. 08.12.2023	MWBB1-2	
Spezialdruck und	wange		Sa. 09.12.2023		
Weiterverarbeitung			Fr. 15.12.2023		
			Sa. 16.12.2023		
			Fr. 22.12.2023		
			freitags 9:00-17:00 Uhr		
			samstags 9:00-15:00 Uhr		



Lehrveranstaltung	Dozent/in	Raum	Termine	Für wen?	
MASTER					
M+I725 Innovationsprozess- management	Speck	D016 D015 D016 D016 D015	17.11.2023 18.11.2023 24.11.2023 01.12.2023 02.12.2023 jeweils 9:00-13:00 Uhr	MuK1-3 DEC2	
M+I726 Operatives Online- Marketing	Israel	D016	13.10.2023 14.10.2023 10.11.2023 11.11.2023 freitags 9:30-16:30 Uhr samstags 9:00-16:00 Uhr	MuK1-3	
M+1732 Globales Risiko- und Sicherheitsmanagement	Drechsler	D016 A310 A310	06.10.2023 12.01.2024 13.01.2024 jeweils 9:45-17:00 Uhr	MuK1-3	
M743 Ethik	Behring	D114	08.12.2023 09.12.2023 10:00 – 20:00 Uhr	MuK1-3	
M+I761 Markenpositionierung durch Bewegtbildkonzepte	Steuber	D114	20.10.2023 10:00-17:00 Uhr 21.10.2023 10:00-13:00 Uhr 27.10.2023 10:00-17:00 Uhr 28.10.2023 10:00-13:00 Uhr Ein Termin im Januar wird im Kurs abgestimmt.	MuK1-3	
M+1806 Law	Вао	D202 D016 D202 B121	24. + 25.11.2023 08.12.2023 09.12.2023 12. + 13.01.2023 Jeweils 10:00 – 13:30 Uhr 19.01.2023 10:00 – 15:00 Uhr	ENITS1	